
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  

 

      Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 20. dubna 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., Mgr. Lenka 

Schubertová; 

Omluven: MgA. Ondřej Vodička. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD zhodnotilo úspěšný průběh festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2015, který 

proběhl v týdnu od 14. do 18/4; děkan fakulty poděkoval proděkance Chládkové, 

dalším pedagogům a organizátorům z řad studentů za realizaci festivalu; 

 KD informovalo o uskutečnění schůzky týkající se evaluace ukončeného ESF 

projektu v Martě a DnO a diskuze nad budoucím projektem, která proběhla 

13/4; 

 KD schválilo žádost doc. Broulíkové o udělení mimořádného stipendia ve výši 

500,- Kč/student čtyřem studentkám I. roč. bak., VDN (Barbora Dohnalová, Aneta 

Hegyiová, Nika Jáňová, Nikola Váňová) jako kompenzaci nákladů na reprezentaci 

DIFA v rámci oslav 120. výročí založení Střední, základní a mateřské školy pro 

sluchově postižené děti a mládež v Olomouci; 

 KD schválilo žádost dr. Vodičkové o udělení mimořádného stipendia ve výši 750,- 

Kč/student pěti studentkám II. roč. bak., DM (Marie Trefná, Gabriela Gálová, Anna 

Plevová, Monika Horáková, Eva Sýkorová) jako kompenzaci nákladů na festival 

Flora Olomouc, který se uskuteční 8. – 10/5. Proděkan Kovalčuk připojí žádost o 

udělení téhož stipendia pro několik studentů II. roč. bak., R; 

 děkan fakulty informoval o blokaci místnosti jedné z ubytovacích buněk na Astorce 

pro potřeby fotokomory ATD; 

 proděkan Hlavica podal informaci o odeslání certifikace RUV 15/4; 

 proděkan Hlavica sdělil termín hodnocení inscenace Candide čili Optimismus; 

pondělí 27. dubna ve 14.
00

 hod. v Martě; 

 proděkan Hlavica informoval o detailech zasedání valné hromady asociace 

E:UTSA, která proběhla 18. a 19/4. Z důvodu dlouhodobých zdravotních problémů 

Piotra Cieslaka povede E:UTSA v dalším roce tříčlenná výkonná rada. Divadelní 

akademie v Mnichově pořádá 10. až 13. března 2016 setkání zástupců pedagogů a 

studentů členských škol. Tématem budou metody výuky jevištního pohybu 

realizované formou workshopů jednotlivých pedagogů se zúčastněnými studenty a 

následné diskuze. V dalších letech by podobná setkání měla pokračovat s jiným 

zaměřením - hlasová výchova, improvizace apod. DIFA by měla do 30. června 

jmenovat pedagoga, který by se zúčastnil prvního setkání. Studenti budou vybráni 

na podzim 2015 - pravděpodobně z II. roč. bak., ČH. V témže termínu proběhne v 

Mnichově další valná hromada E:UTSA. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 KD přijalo informaci P. Riou o možnosti účasti DIFA na festivalu Young Actors 

Week v Salzburku v termínu 2. až 9. července 2015. Pedagogům a technikům by 

bylo ze strany organizátorů hrazeno ubytování na tři noci, studenti mají zajištěno 

ubytování na kolejích. Účastnický poplatek činí 30 €/osoba. Přihlásit se je nutno do 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  

 

30. dubna. KD zvažuje účast projektu Co je?! (režie Tereza Říhová) nebo Když 

slunce zapadá, většina lidí konečně odchází z kanceláří (režie Juraj Marušic); 

 KD bylo informováno P. Riou o schválení příspěvku Mgr. et MgA. B. Herčíkové na 

mezinárodní konferenci VI International Research Conference in Arts, Practise, 

Management, která se koná 7. až 9. května 2015 v Tbilisi (Gruzie). V souvislosti 

s účastí bude Mgr. Herčíkové uděleno stipendium ve výši 16.000,- Kč; 

 KD schválilo uzavření bilaterární smlouvy s ARCADA University of Applied 

Sciences v Helsinkách v rámci programu Erasmus+; 

 proděkan Kovalčuk informoval KD o domluvě spolupráce s německou školou 

Academy for Performing Arts v Ludwigsburgu. KD přijalo pozvání rektorky na 

návštěvu školy. 

 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová  verifikoval: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 


